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Protokół Nr 28/12 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania, Komisji Oświaty i Kultury oraz 

Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

w dniu 26 listopada 2012r. 
 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

 

Posiedzenie trwało od godziny 13.00 do godziny 15.15. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie materiałów na XVIII Sesję Rady Miejskiej. 

4. Sprawy różne.  

5. Zamknięcie obrad.  

 

 

Do punktu 1 

 

 

 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Pani Genowefa 

Lubiszewska, witając radnych i zaproszonych gości: Burmistrza Łabiszyna Pana Jacka Idzi 

Kaczmarka, Skarbnika Gmina Panią Iwonę Krajka, Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Panią Marlenę Bujak.  

 

 

Do punktu 2 

   

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Genowefa Lubiszewska przedstawiła porządek 

obrad wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania, Komisji Oświaty i Kultury oraz 

Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
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Do punktu 3 

 

Pani Genowefa Lubiszewska poprosiła o omówienie materiałów sesyjnych Burmistrza 

Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka, Panią Skarbik Iwonę Krajka oraz Kierownika Referatu 

Rolnictwa Panią Marlenę Bujak. 

Burmistrz Łabiszyna oznajmił, że duży pakiet uchwał podejmowanych na najbliższej 

sesji dotyczyć będzie gospodarki odpadami komunalnymi. Na zeszłotygodniowym spotkaniu 

radni zapoznali się ogólnie z tą tematyką, a teraz zostaną szczegółowo omówione wszystkie 

projekty.  

Pierwszy projekt uchwały dotyczący zmian w tegorocznym budżecie Gminy Łabiszyn 

został omówiony przez  Panią Skarbnik Iwonę Krajka. Na podstawie załącznika wynika, że 

plan dochodów zwiększa się o kwotę 28.600 złotych, dzięki ostatecznemu rozliczeniu z Gminą 

Szubin za drogę w Jabłowie Pałuckim. Zwiększa się plan dochodów w takich działach jak: 

gospodarka mieszkaniowa, wpływy z podatku rolnego od osób prawnych, wpływy z podatku 

rolnego od osób fizycznych, podatek od spadków i darowizn (na podstawie sprawozdań       

z Urzędu Skarbowego), odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat,  pomoc 

społeczna (wpływy z usług). Wszystkie pozycje wynikają ze sprawozdania o wykonanych 

dochodach sporządzonego na dzień 31 października 2012 r. Poza tym, o kwotę 2.125 złotych 

zwiększa się plan dochodów na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego             

z przeznaczeniem na ubezpieczenie społeczne pracowników, w związku z podniesieniem 

składki rentowej o 2% oraz o kwotę 2.044 złote z przeznaczeniem na dofinansowanie składek 

na ubezpieczenie zdrowotne. Również na podstawie decyzji Wojewody zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 178.000 złotych z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych 

oraz o kwotę 500 złotych z przeznaczeniem na realizację programu wspierania osób 

pobierających świadczenia pielęgnacyjne. 

 Na podstawie sprawozdania o wydatkach sporządzonego na dzień 31 października 

2012 roku i planowanych wydatkach do końca roku budżetowego zmniejsza się plan 

wydatków w dziale rolnictwo i łowiectwo o kwotę 737 złotych (na podstawie zamkniętych już 

inwestycji), o kwotę 60.766 złotych w gospodarce mieszkaniowej (miedzy innymi z powodu 

niezrealizowania planu założenia monitoringu w mieście), o kwotę 15.000 złotych na wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych. Zwiększa się natomiast plan wydatków o sumę 130.000 

złotych w dziale administracja (między innymi na zakup energii elektrycznej, usług 

pozostałych oraz w związku z wysokimi kosztami odpraw emerytalnych i nagród 

jubileuszowych wieloletnich pracowników). Plan zwiększa się też o 27.788 złotych  w związku   

z rozliczeniem subwencji na ucznia w szkole niepublicznej oraz o 20.000 złotych na dotację do 

Łabiszyńskiego Domu Kultury (ponieważ do końca roku może nie wpłynąć rozliczenie za 

rowery wodne z Urzędu Marszałkowskiego). 
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 Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond zapytał na jakim etapie jest 

przetarg na modernizację ulicy Powstańców Wielkopolskich. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, iż 

przetarg zastał unieważniony, ponieważ kwoty inwestycji sięgały 500.000 złotych. 

Modernizacja ulicy zostanie więc przeprowadzona własnymi siłami, ale wiąże się to z nieco 

dłuższym terminem zakończenia prac. Wstępnie miały być to 3-4 dni, a teraz realizacja 

zadania przewidziana jest na około półtora miesiąca. Najważniejsze jednak, że koszt zadania 

najprawdopodobniej wyniesie około 200.000 złotych. Może się trochę zwiększyć, ponieważ 

po wykonaniu frezowania okazało się, że na ulicy w ogóle nie było podbudowy. Pozytywna 

informacja jest taka, że nie będzie konieczności wykonania całej kanalizacji deszczowej, 

ponieważ okazało się, że można wykorzysta istniejące już studzienki deszczowe.  

 Projekty uchwał dotyczące gospodarki odpadowej omówili Burmistrz Łabiszyna Pan 

Jacek Idzi Kaczmarek oraz Kierownik Referatu Rolnictwa Pani Marlena Bujak.  

Podstawowymi założeniami projektów jest włączenie do systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi wszystkich nieruchomości położonych na terenie Gminy, zarówno 

tych zamieszkałych jak i niezamieszkałych, a wytwarzających odpady oraz dążenie do jak 

największej segregacji odpadów. Na ostatnim posiedzeniu Komisji w dniu 19 listopada została 

omówiona propozycja, aby nie prowadzić gospodarki selektywnej u źródła w każdej 

nieruchomości, ale stworzyć centra zrzutu odpadów tzw. gniazda.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond zapytał czy utworzenie gniazd jest 

zgodne z ustawą oraz czy pojemniki na odpady zielone będą we wszystkich gniazdach czy 

tylko w PSZOKu (Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych)? 

Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, iż ustawa mówi, że to Gmina ma doprowadzić do selektywnej 

zbiórki odpadów, ale nie określa w jaki sposób ma się to odbywać. Nie ma więc 

przeciwwskazań, aby  realizować założenia ustawy poprzez stworzenie gniazd.  

Głównym miejscem zrzutu odpadów zielonych będzie PSZOK, natomiast po analizie 

wszystkich środowisk niektóre gniazda (tam, gdzie będzie zapotrzebowanie) mogą zostać 

doposażone w pojemniki na odpady zielone. Jednak w wyniku dyskusji radni stwierdzili, że 

sprawiedliwie będzie, jeżeli wszyscy mieszkańcy będą wywozić te odpady do jednego tylko 

miejsca czyli do PSZOKu lub tworzyć przydomowe kompostowniki.  

 Radny Andrzej Hłond zaproponował poprawki redakcyjne do uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania porządku i czystości w Gminie Łabiszyn. Poprawki zostaną 

wprowadzone. Burmistrz Łabiszyna zaznaczył, że projekt tej uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Sanepid. Powiatowy Inspektor Sanitarny ma pełną wiedzę na temat 

zaproponowanego przez Gminę rozwiązania w postaci tworzenia gniazd.    

 Radny Henryk Buczkowski zapytał jak w całym systemie będą potraktowane 

cmentarze. Pani Marlena Bujak wyjaśniła, że te miejsca będą rozliczane jak nieruchomości 

niezamieszkałe, a wytwarzające odpady. Dla tych nieruchomości opłaty będą naliczane     

w zależności od wielkości pojemnika.  W uchwale szczegółowej zostały określone stawki opłat 

za konkretne rozmiary pojemników. Wymagana wielkość zbiornika na odpady w przypadku 
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cmentarza to wynik przeliczenia, że na każdy pochówek przypadają 2 litry odpadów 

komunalnych.  

 Radny Andrzej Hłond zapytał czy stawka 5 złotych od osoby miesięcznie jest stawką 

realną, żeby opłacić wszystkie założone działania. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek powiedział, że jeżeli mieszkańcy będą uczciwie segregować odpady, a wywóz 

pojemników z odpadami  zmieszanymi będzie odbywał się raz w miesiącu, to wyliczona suma 

powinna w zupełności wystarczyć na obsługę całego systemu. Zaznaczył przy tym, że 

dzwony opróżniane będą dwa razy w miesiącu.  

 Radny Mieczysław Ruszkowski dopytał kto jest odpowiedzialny za kupno pojemnika na 

śmieci? Pani Marlena Bujak wyjaśniła, że jeżeli nie uda się w specyfikacji przetargu zawrzeć 

konieczności dostarczenia pojemników przez przedsiębiorcę do każdej nieruchomości, to 

mieszkańcy będą zmuszeni do zakupu takich zbiorników sami. Wiele firm zajmujących się 

wywozem odpadów podejmuje już rozmowy w tym temacie i można wywnioskować, że kilka 

z nich jest gotowych do zaopatrzenia mieszkańców w pojemniki. Istnieje też możliwość 

stworzenia uchwały o usługach dodatkowych dla mieszkańców i zawarcia w niej miedzy 

innymi możliwość zakupu pojemnika na śmieci, dokupienia większego itp.  

Radny Wiesław Kubkowski zapytał czy można dopisać do regulaminu utrzymania 

czystości w gminie, przy omawianiu wymagań w zakresie utrzymania porządku, punkt 

dotyczący palenia w piecach? Kierownik Referatu Rolnictwa wyjaśniła, że jest to niemożliwe, 

ponieważ wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej. 

Radny Kubkowski zapytał też o miejsca ustawienia dzwonów. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, że 

należy dokonać analizy gruntowej Miasta i Gminy Łabiszyn i stawiać pojemniki na gruncie 

gminnym. Aby ułatwić mieszkańcom dostęp do dzwonów, będą ona stawiane w miejscach, 

gdzie chodzi się do szkoły, na przystanek PKS, na targowisko itd. Na pewno będą 

rozmieszczone  na ulicy Kwiatowej, Parkowej, na Nowym Rynku, przy PKS-ie. 

 Radni ustalili też, że w regulaminie nie będzie podziału mieszkańców z zabudowy 

jednorodzinnej i z zabudowy wielorodzinnej. Każdy mieszkaniec będzie traktowany tak samo         

i odpady będzie miał odbierane z taką samą częstotliwością – raz w miesiącu.  

  Uchwałę „szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów   

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi” omówiła Pani Marlena Bujak. W konsekwencji wprowadzonych 

poprawek do regulaminu utrzymania czystości i porządku, te same zapisy zostaną zmienione 

w uchwale szczegółowej. Wprowadzony zostanie też taki sam przelicznik co do ilości 

wytwarzanych odpadów przypadających na jedną osobę mieszkającą w zabudowie 

jednorodzinnej i wielorodzinnej tj. 25 litrów tygodniowo (z czego 15 litrów to odpady 

zmieszane, a 10 litrów to odpady posegregowane).   

Poza tym, wprowadzony do tego projektu zostanie zapis mówiący o organizowaniu przez 

Gminę zbiórek odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD w wyznaczonych 
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terminach i w wyznaczonych miejscach. Niezależnie od tych akcji, przez cały czas takie duże 

odpady będą przyjmowane przez PSZOK. Radny Andrzej Hłond zapytał czy w soboty można 

przedłużyć godziny otwarcia PSZOK-u? W wyniku rozmowy stwierdzono, że w soboty zamiast 

w godzinach 10.00 – 14.00 PSZOK będzie czynny w godzinach 8.00 – 14.00. 

Projekt uchwały dotyczący odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

został omówiony przez Burmistrza Łabiszyna. Procesem odbioru odpadów komunalnych 

zostaną objęci właściciele nieruchomości niezamieszkałych, a wytwarzających odpady na 

przykład sklepy, szkoły, cmentarze, bary, restauracje itd.  

Uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenie 

stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek 

Kaczmarek. Zaproponował, aby ustalać opłatę w zależności od jednego mieszkańca. Jeżeli 

będzie prowadzona selektywna gospodarka odpadami, to stawka opłaty wynosić będzie 5 

złotych, a jeżeli nie będzie segregacji śmieci, wówczas opłata wzrośnie do 10 złotych za 

osobę. W przypadku pobierania opłaty za pojemnik, stawki przy segregacji śmieci też są o 

połowę niższe niż przy wytwarzaniu tylko zmieszanych odpadów.  

Kolejny projekt uchwały dotyczy terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt omówił Burmistrz Łabiszyna. Opłata 

wnoszona będzie do 10 dnia każdego miesiąca w kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na 

konto bankowe.  

Uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi omówił Burmistrz Łabiszyna oraz Kierownik Referatu Rolnictwa. 

Wprowadzono drobne poprawki redakcyjne do projektu uchwały.  

Projekt uchwały dotyczący uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2013 rok 

omówił Burmistrz Łabiszyna. Taka uchwała podejmowana jest co roku do dnia 30 listopada. 

Program tegoroczny jest bardzo podobny do poprzedniego programu. 

Uchwałę w sprawie ustanowienia zasad zwrotu kosztów związanych z realizacją 

zadań statutowych i podróży służbowych ponoszonych przez przewodniczących jednostek 

pomocniczych gminy omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Sołtysi, czyli 

przewodniczący jednostek pomocniczych gminy (sołectw) otrzymywali do tej pory 

wynagrodzenie w postaci inkasa za zebrany podatek rolny i podatek od nieruchomości (12% 

kwoty zebranej od rolników). Na przestrzeni kilku ostatnich lat wyraźnie widać, że zmniejszają 

się kwoty wpłacane do sołtysów, ponieważ rolnicy robią coraz więcej przelewów 

bankowych. Poza tym, są wyraźne różnice pomiędzy sołectwami w sumie zebranych 

pieniędzy tzn. jeden sołtys zbiera kilkanaście tysięcy złotych, a inny kilkadziesiąt złotych 

podatku. Co więcej, sołtys, który transportuje bardzo duże sumy pieniędzy nie ma żadnej 
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ochrony prawnej w przypadku zagubienia lub utraty pieniędzy na przykład w wyniku 

kradzieży. Poza tym, sołtys świadczy swoje usługi i działania wszystkim mieszkańcom sołectwa, 

a nie tylko tym, którzy przynoszą do niego podatki.  

W związku z powyższym, w celu sprawiedliwego i ujednoliconego przyznawania 

wynagrodzenia sołtysom, zaproponowano, aby wypłacać im ryczałt w wysokości 10 złotych 

w skali roku od osoby zameldowanej na terenie danego sołectwa jako rekompensaty za 

ponoszone koszty. Kwota ta będzie wypłacana przewodniczącym jednostek pomocniczych 

Gminy  w 4 równych transzach z końcem każdego kwartału. Warto zaznaczyć, że sołtysi        

w dalszym ciągu będą zbierać podatki od rolników, ale ilość zebranych pieniędzy nie będzie 

już wyznacznikiem otrzymanego przez nich wynagrodzenia.  

Na terenach wiejskich jest w tej chwili zameldowanych 5200 mieszkańców, co sprawia, że w 

skali roku, wszyscy sołtysi (jest ich 15) otrzymają w sumie 52.000 złotych.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zwrócił uwagę na pozytywne strony takiego 

rozwiązania. Po pierwsze, w projekcie budżetu będzie zawsze wiadomo jaką kwotę 

zabezpieczyć na ten cel. Po drugie, sołtysi otrzymają stałe stawki wypłacane w czterech 

równych ratach, niezależnie od kwoty zebranych podatków. Po trzecie, będą jasne i czytelne 

terminy wypłat wynagrodzeń dla sołtysów.  

Przewodniczący Komisji Budżetu poprosił, aby na najbliższą sesję przygotować zestawienie 

kwot jakie w skali ostatnich pięciu lat otrzymywali sołtysi.  

Burmistrz Łabiszyna od razu sprawdził, że w 2011 roku sołtysi kosztowali w sumie około 40.000 

złotych. Niezależnie od tego, na najbliższej sesji zostanie przedstawiona szersza informacja na 

ten temat.  

 

 

Do punktu 4 

 

Radni określili termin kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu na dzień 11 grudnia 2012 

roku. Zostanie omówiony projekt budżetu na 2012 rok oraz dokonana zostanie analiza 

wykonania planowanych remontów i inwestycji realizowanych w 2012 roku.  

 

Do punktu 5 

   

Pani Genowefa Lubiszewska podziękowała członkom komisji oraz gościom za 

spotkanie i zamknęła obrady komisji. 

                                                                                                                Przewodniczący Komisji  
Protokołowała Marta Smolak 

                                                                                                    Andrzej Hłond 


